
sMLoUVA o PosKYTovÁľví sLuŽEg V oBLAsTl runrńoÁľví s oopłDY

OBJEDNATEL

Sídlo

lč

Dlč

Bankovní spojení

Zastoupený

Spojení:

: Městys Kovářská

: NáměstíJana švermy 44,473 86 Kovářská

: 00Ż61947

z CZOO26L947

: Milanem Duháněm, starostou

Dále jen ,objednatel"
a

DODAVATEL

Sídlo

Ič

Dlč

Zapsaný : v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Ústí nad

Labem oddí] Pr vloŽka 630

Bankovní spojení, č. účtu

Jednající

Spojení

: lng. Zbyněk Koblížek, ředitel

Dále jen'dodavate|,,

uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce 
: :"^|',ľ.uladu s příslulšnÝmiustanoveními zákona č. L28/2ooo sb., zákon o obcích, zákona č.134/2o1ďsi].'.et"n g zada-

vání veřejných zakázek, zákona č. 185/2oo1 Sb., o odpadech, a v souladu-s"j;|i'iřĺ'' '".-noveními zákona č,.89/2ot2 Sb., občanský zákoník tuto -''o'

smlouvu o poskytovóní stužeb v oblasti noktúdání
s odpady

: Technické služby města Chomutova, přísp{y;. ová ofgaíizace
: Náměstí l.máje 89, 43o 01 Chomutov

:00079065

: CZ 00079065

{

L



t

:

Základní ustanovení

1.1 Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran související
s realizací předmětu veřejné zakázky s názvem Zajíštění sběru, svoz., a zneškodnění odpa-
du v Městysu Kovářskő",která byla zadávána v souladu s platnými právními předpisy v rámcĺ
zjednodušeného pod lim itn ího zadávacího ŕízení.

1.2 Dodavatel v rámci zadávacího řízení podal nabídku, která byla v souladu se zadávacími
podmínkami vyhodnocena jako nejvhodnější, a která je tak podkladem pro uzavření této
smlouvy; smluvní strany se dohodly, že dodavatel je vázán podmínkami této smlouvy a
také svou nabídkou podanou v uvedeném zadávacím řízení, a to v jejím plném rozsahu.

1'3 Dodavatel se zavazuje zajistit, že po celou dobu trváníprávního vztahu založeného touto
smlouvou bude oprávněn provádět veškeré služby specifikované touto smlouvou a zadáva_
címĺ podmínkamĺ výběrového ŕízení v souladu se zákonnými podmínkami v oblasti nakládání
s odpady, zejména zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami' V případě, že doda-
vatel pozbude oprávnění k podnikání v oblasti odpadového hospodářství, je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

il.
Předmět Smlouvy

Ż.L. Předmětem této smlou!ry ie závazek dodavatele zajistit pro objednatele v této
smlouvě specifikované služby v oblasti odpadového hospodářství _ sběr, svoz a odstraňo_
vání směsného komunálního a tříděného odpadu na celém správním území objednatele, a

to v souladu s platnou právní úpravou, zejména v souladu se Zákonem o odpadech,
v souladu se všemi prováděcími právními předpisy Zákona o odpadech a v souladu s obecně
závaznou vyhláškou objednatele upravující systém shromaždbvání, sběru, svozu, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování odpadů vznikajících na území obce, která byla schválena
Zastupitelstvem městyse Kovářská pod čísĺem 2.ĺŻoL2 (v případě úpravy nebo vydání nové
obecně závazné vyhlášky pak v souladu s jejím aktuálním zněním), na straně jedné a závazek
objednatele hradit dodavateli za řádně a včas poskytnuté služby odměnu v souladu
s ujednáními této smlouvy.

2.Ż. Dodavatel se zavazuje objednateli poskytovat služby v oblasti odpadového hospodář_
ství v souladu se specifikací v této smlouvě, které odpovídají specifikaci veřejné zakázky.

2.3' Dodavatel je povinen zajistit pravidelný úklid sběrných míst po provedení sběru a svozu
odpadu.

2.4. Dodavatel se zavazuje ke sběru, svozu a odstraňování směsného komunálního odpadu
- katalogové číslo 200301 dle Vyhlášky Ministerstva životního prostředí č'.93ĺ2016 Sb., o
Katalogu odpadů.

2.5' Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odebrat menší množství služeb,
než je předpokládáno v zadávacích podmínkách v rámci Zadávacího řízení, resp. dodavatel
bere výslovně na vědomí, že je možné snížení celkového množství odstraňovaného směsné-
ho komunálního odpadu dle skutečné produkce těchto odpadů na správním území města.
Dodavatel V tomto případě není oprávněný domáhat se náhrady škody za takto snížený od-
běr předmětu plnění či rozdílu částky mezi poskytnutým plněním a předpokládaným plně-

z



j

ním' Dodavatel tedy nemá nárok na úhradu jakékoli kompenzace, náhrady, či škody, která by
mu vznikla v důsledku toho, Že objednatel neodebere původně předpokládané množství slu-
Žeb. Dodavateli bude uhrazena cena za skutečně odebrané mnoŽství služeb v souladu s jed-

notkovými cenami uvedenými v oceňovacítabulce, která je nedílnou součástítéto smlouvy.

2.6. Smluvnístrany se dohodly, že dodavatel je povinen dodat větší množství služeb, neŽ je

předpokládáno v zadávacích podmínkách v rámci Zadávacího ŕízení, resp. předpokládáno v
Podrobné specifikaci výchozího předmětu plnění v případě, že bude objednatel větší množ-
ství služeb požadovat. Za takto realizované služby bude dodavateli uhrazena cena V souladu s

jednotkovými cenami uvedenýmiv Ceníku služeb, jak je specifikováno níže v této smlouvě.

2'7. Smluvní strany se dohodly, te v okamžiku převzetí odpadu přebírá dodavatel veškeré
povinnosti původce odpadu v souladu se Zákonem o odpadech a v souladu se všemi jeho
prováděcími právními předpĺsy, zejména v souladu s Vyhláškou Ministerstva životního pro-
středí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (dále jen ,,Vyhláška").

2.8. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je

Vedení evidence a podkladů pro hlášení o odpadech dle platné legislativy:

a) dodavatel je povinen zajistit, zpracovat a předat objednateli veškeré podklady a veš-
kerá data potřebná pro řádné a včasné splnění všech zákonných povinností objed-
natele jako původce odpadu stanovených Zákonem o odpadech, Vyhláškou, příp.
dalšími právními předpisy vztahujícími se k odpadovému hospodářství, a to v rozsahu
a v termínech nezbytných pro splnění veškerých zákonných povinností objednatele
tak, aby pracovník objednatele měl minimálně lhůtu vtrvání 15 dnů ke splněnĺ přĹ
slušné zákonné povinnosti, nenĹli níže v této smlouvě stanoveno jinak,

b} dodavatel je povinen zpracovávat pro objednatele průběžnou evidenci o odpadech a

způsobunakládánísnimi,atovsouladusust.516odst. 1písm.g) aust.939odst. 1

Zákona o odpadech a ust. 9 21 Vyhlášky; obsahem této evidence budou minimálně
údaje požadované v příloze č. Żo k Vyhlášce ,,Hlášení o produkci a nakládání
s odpady"; dodavatel je povinen tuto evidenci objednatelĺ předat v elektronickém,
edĺtovatelném formátu, plně kompatibilním s formátem MS Excel; dodavatel je povi-
nen předávat objednateli uvedenou průběžně aktualĺzovanou evidenciv pravidelných
měsíčních intervalech, vždy nejpozději do 15 dnů měsíce následujícího; dodavatel je

dále povinen předávat objednateli kompletní evidenci o odpadech a nakládání s nimĺ
v souhrnné podobě za celý předchozí kalendářní rok, vždy nejpozději do každého
31. 1. následujícího kalendářního roku, a to o stejném obsahu a Ve stejné formě jako

evidenci měsíční,

c) dodavatel je povinen zpracovat pro objednatele v pravidelných ročních intervalech,
vždy nejpozději do 31. 1. následujícího kalendářního roku, pravdivé a úpĺné hlášení o
druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi, a toto hlášení objednateli
předat ve formě vyžadované ustanovením 5 39 odst. 2 Zákona o odpadech a ustano-
vením $ 21 Vyhlášky, resp. ve formě přílohy č. 20 k Vyhlášce ,,Hlášení o produkci a

nakládání s odpady", a to v datovém standardu lsPoP, přičemž veškerá požadovaná
data budou objednateli předána rovněž v eĺektronickém, editovatelném formátu, pl-

ně kompatibilním s formátem MS Excel,

d} dodavatel je povinen pro objednatele archivovat veškeré evidence, hlášení, výkazy či
jakákoliv jiná data požadovaná dle tohoto článku po celou dobu trvání smluvního zá-

3



t
{

I
t:
j

Vazku a po dobu dalších 5ti let po skončení trvánísmluvního vztahu založeného touto

smlouvou a zavazuje se poskytnout objednateli tato data kdykoliv během trvánítéto
doby, a to do L4ti dnů od písemné výzvy objednatele'

Zabezpečení a organizace sběru a svozu

a) dodavatel je povinen svoz odpadu provádět v pravidelných intervalech - v kon-

krétních svozových dnech, které budou stanoveny dodavatelem a odsouhlaseny

odběratelem' Tyto dny jsou pro dodavatele závazné. Jejich změna podléhá schvá-

lení objednatele. Změna termínu svozu je pak možná pouze ve výjimečných přĹ
padech (havárie, přírodní katastrofa) nebo po dohodě např. ve dnech státních
svátků' Sběr a svoz nebude realizován v době nočního klidu,

b) dodavatel je povinen svoz odpadu provádět ze všech míst na území objednatele

- tedy z celého katastrálního území městyse s tím, že nádoby na odpad jsou bud'
umístěny u jednotlivých nemovitostí, případně na Vymezeném místě,

c) dodavatel je povinen odstranit znečištění veřejného prostranství, komunikace či
jiné plochy, k němuŽ došlo při vyprazdňování nádob na odpady a zajistit po pro-

vedení vyprázdnění nádoby její opětovné přistavení na původní místo

d) dodavatel je povinen zajistit v místě stání odpadových nádob odstraněnítakové-
ho odpadu, který byl voIně uložen mimo odpadové nádoby - např. v pytlích;

e) dodavatel je povinen informovat objednatele o místech, kde byl odpad opakova-
ně volně uloŽen mimo odpadové nádoby,

Đ dodavatel je povinen ĺnformovat bezprostředně (max' do Ż4 hod.) objednatele o
místech _ nádobách, které nebyly pracovníky dodavatele odvezeny, a to včetně
zdůvodnění (např. horký popel, vyskyt většího množství odpadu, který podléhá
třídění dle vyhlášky - plast, papír, sklo...),

g) dodavatel odpovídá za případné poškození sběrných nádob ve vlastnictví občanů
či objednatele; při manipulaci s nimi bude dodavatel dbát na jejich stav, případné
poškození nahlásí objednateli a zajistíopravu, či náhradu,

h) dodavatelje povinen v případě mimořádné situace, kdy nedošlo ke svozu odpadu
v daném termínu z důvodů na jeho straně (např. havárie, závady na technice...)
zjednat nejpozději do 24 hodin nápravu a provést svoz a sběr odpadu,

Đ dodavatel je povinen v případě mimořádné situace způsobené např. živelnou ka-

tastrofou, nepříznivými povětrnostními podmínkami nebo jinými objektivními dů-
vody provést nejpozději do 48 hodin po pominutítěchto důvodů svoz a odstraně-
ní odpadu,

j) dodavatel je povinen v případě, že spolu se směsným komunálním odpadem
původce - Městyse Kovářská sbírá a odstraňuje odpady jiných püvodců (např.

podnikatelské subjekty na území Městysu Kovářská) provést vážení těchto odpa-
dů a jejich množství odečíst od celkového množství svezeného od původce - Měs-
tysu Kovářská. o všech smluvních vztazích uzavřených se třetímĺ osobami je do-
davatel povinen odběratele předem informovat, a to včetně předpokládaného
množství svezených nádob, druhu a hmotnosti odpadu,

4



,

k) dodavatetje povinen v případě, že spolu se tříděným odpadem původce - Měs-
tyse Kovářská sbírá a odstraňuje odpady jiných původců (např' podnikatelské

' subjekty na území Městysu Kovářská) provést vážení těchto odpadů a jejich

množství odečíst od celkového mnoŽstvísvezeného od původce _ Městysu Kovář-

ská. o všech sm|uvních vztazích uzavřených se třetími osobami je dodavatel od-

běratele předem informovat, a to včetně předpokládaného množství svezených

nádob, druhu a hmotnosti odpadu'

Technické podmínky a vybavení

a) dodavatelje povĺnen přizpůsobit vtýběr použité svozové techniky podmínkám v
místě plnění, a to včetně hůře přístupných míst na správním území. V případě, že

v některých místech bude nutné provést opatření související se zpřístupněním
míst, je dodavatel povinen informovat o těchto skutečnostech objednatele -
např. n utné vyřezán í přesa h ujících větví vzrostlých strom ů, náletor4ich d řevin.'.,

b) dodavatel je povinen zajistit, že veškerá technĺka použitá dodavatelem na svoz
odpadu splňuje emĺsnínormy minimálně EURo 5,

cl dodavatel je povĺnen vybavit svozová vozidIa sledovacím zařízením (např. GPS),
které umožní případnou kontrolu pohybu vozideĺ na správním území objednate-
le,

d} dodavatelje povinen zajistit, že veškerý odpad podléhající režimu této smlouvy
bude svážen samostatně pouze ze správního území objednatele a bude pravi_

delně vážen na zařízení, které splňuje veškeré legislativní požadavky (pravidel-
ná údržba, servis, kontroly a certifikace). Nesplnění této povinnosti zakládá
právo objednatele k odstoupení od smlouvy.

odstranění odpadu

a) směsný komunální a tříděný (plast, papír, sklo) odpad ze správního území Městy-
su Kovářská bude odstraňován v souladu se zákonem o odpadech v platném zně-
ní. V případě uložení odpadu na skládku bude pro každý svozorný den předloŽen
doklad o provedeném vážení(v případě svozu SKo od třetích osob bude doloženo
odečtení odpadu od těchto subjektů) s tím, Že částka za odstranění (uložení) od-
padu bude při fakturaci probíhající na základě přiložených vážních lístků rozděIe-
na na:

- základní složku poplatku,
_ reku ltivační poplatek,
- částku účtovanou dodavatelem.

Účtování DPH proběhne v souladu se zákonem.

b) dodavatel je povinen prüběžně sledovat ceny jednotliv'ých dostupných zprisobů
likvidace odpadu (uložení odpadu na skládku , zařízení na energetické využití od-
padu, spalovny a jiné, včetně nových dosud neznámých) a při každé změně zá-
konné regulace informovat písemnou formou objednatele o obsahu provedených
změn, a to vždy nejpozději do 30 dnů od účinnosti dané změny.

5



ilr.
Cena předmětu plnění

3.1 objednatel se zavazuje za řádně dodané služby dle této smlouvy dodavateti měsíčně
uhradĺt cenu dle oceňovací tabulky, která je přílohou této smlouvy, a to v rozsahu skuteč_
ně využitých služeb (množství svezeného odpadu}. oceňovací tabutka je použita z nabídky
předložené dodavatelem v rámci v'ýběrového řízení. Ceny dle této tabulky jsou podkladem
pro fakturaci.

3'2 Jednotkové ceny za jednotlivé položky služeb poskytovaných dle této smlouvy uvedené
v oceňovací tabulce jsou pro dodavatele závazné po celou dobu trvání této smlouvy. Veš-
keré jednotkové ceny jsou pro dodavatele závazné i v případě, Že celkový objem skutečně
odebraných služeb nebude dosahovat původního odhadu uvedeného objednatelem
v zadávacích podmínkách, a rovněž v případě, že objem skutečně odebraných služeb původní
odhad objednatele přesáhne.

3'3 Jednotkové ceny za jednotlivé dílčí položky služeb poskytovaných dle této smtouvy
uvedené v oceňovací tabulce jsou stanoveny jako ceny nejv'ýše přípustné, konečné a ne-
překročitelné. V těchto jednotkových cenách musí brit započítány veškeré náklady dodavate-
le související s kompletním předmětem plněnítéto smloUW, S řádným poskytováním veške-
rých služeb dle této smlouvy a s plněním veškerých požadavků a povinností dle této smlouvy.
Žeane další náklady související s plněním předmětu této smlouvy, s poskytováním sluŽeb dle
této smlouvy a s plněním veškerých požadavků a povinností dle této smlouvy nebudou do_
davateli hrazeny.

3.4 Ke změně výše jednotkových cen za jednotlivé dílčí poloŽky služeb může dojít pouze
v souvislosti se změnou sazby DPH, a to pouze v rozsahu zákonné změny, případě přĺ zákon-
né změně poplatků souvisejících s ukládáním odpadu na skládce (základní poplatek dle záko-
na a rekultivační poplatek).

3.5 Ke sjednané ceně je objednatel povinen též uhradit daň z přidané hodnoty v sazbě plat-
né ke dni zdanĺtelného plnění, je-li zákonem úhrada DPH předepsána. Platby budou probíhat
výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této měně.
3.6 Dodavatel objednateli zašĺe vyúčtování za poskytnuté služby vŽdy za uplynulý měsíc
v podobě faktury, a to nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. Nedílnou součástí každé-
ho daňového dokladu (faktury) bude rozpis jednotlivých položek - cena za sběr a svoz a cena
za odstranění odpadu, a to včetně odpočtu množství odpadu svezeného od třetích osob
s uvedením data svozu a svezeného množství odpadu. Součástí faktury za uzavřený měsíc
bude také kopie vážních lístků za odpad svezený ze správního území objednatele.

3.7 Faktura musí obsahovat všechny nátežitosti řádného účetního a daňového doktadu ve
smyslu příslušných právních předpisů (zejména musí faktura obsahovat označení a číslo, ob-
chodní jméno a sídlo obou smluvních stran, jejich identifikační čísla, údaj o zápisu
v obchodním rejstříku, předmět plnění, číslo smlouvy, den předání plnění, cenu bez DPH,
DPH, cenu včetně DPH, termín vystavení faktury a termín její splatnosti}. V případě, že faktu-
ra nebude mít odpovídající náležitostĺ, bude obsahovat nesprávné cenové údaje nebo její
součástí nebudou všechny doklady dle předchozího odstavce, je objednatel oprávněn ji ve
lhůtě deseti dnů ode dne, kdy mu byĺa faktura dodavatelem doručena, vrátit zpět dodavateli
k doplnění, aniž se dostane do prodlení s úhradou ceny. opravená nebo přepracovaná faktu_

6



ra bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od opětovného zaslánínáležitě doplněného či opraveného dokladu.

3'8 Cena za poskytnuté sluŽby bude hrazena objednatelem bezhotovostním převodem na
účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy' V případě změny bankovního účtu je doda-
vatel povinen bezodkladně o tom objednatele písemně vyrozumět, jinak odpovídá za škodu
způsobenou nesplněním této povinnosti' Včasným provedením platby se rozumí odepsání
fakturované částky z bankovního účtu objednatele ve lhůtě splatnosti.

3.9 Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. Faktury
bude dodavatel zasílat na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. objednatel nepo-
skytuje dodavateli zálohové platby.

3.10 Pro případ dočasného přerušení provozu skládky či jiného zaŕízení na likvĺdaci odpadu,
kterou, resp. které dodavatel bude pravidelně využívat k likvidaci odpadu, který je předmě-
tem této smĺouvy, z důvodu havárie či obdobné události, se smluvní strany dohodly tak, že
objednatel ponese účelně vynaložené zvýšené náklady, které dodavateli vzniknou z důvodu
nutnosti přesměrování odpadu k likvidaci na jinou skládku čijiné zaŕízení na lĺkvidaci odpadu.
Ke zr4Íšení ceny V takovém případě může dojít pouze o částku odpovídající skutečně uhraze-
ným účeĺně vynaloženým zvýšeným nákladům dodavatele, a to jen po dobu pokud budou
tyto zuýšené náklady dodavatelem skutečně vynakládány. Uhrazení účelně vynaložených
zvýšených nákladů musí brit dodavatelem řádně prokázáno a doloženo. Dodavatel a objed-
natel vtakovém případě učiní předchozí dohodu o náhradní skládce či jĺném zařízení na li-
kvidaci odpadu, které bude po nezbytnou přechodnou dobu užíváno.

tv.
Místo a doba poskytování služeb

4.L Veškeré sluŽby prováděné dodavatelem dle této smlouvy se týkají celého správního
území objednatele (Městys Kovářská), a to po celou dobu trvání této smlouvy.

4.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání od 01.06.2019 do 31.05.2024. Tato smlou-
va nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V.
Práva a povinnosti dodavatele

5.1' Dodavatel je povinen pro zajištění všech ustanovenítéto smlouvy zajistit dostupnost kon-
taktní osoby v rozsahu provozní doby (pondělí_ pátek) od 7 do 16 hod. Dodavatel je povinen
zajistĺt přijímání veškerých podnětů, připomínek a požadavků ze strany objednatele na tel.:

5.2 oprávněnou osobou dodavatele pro řešení požadavků, změn, závad a veškerých dalších
nároků dle této smlouvy ze strany objednatele je: lng. Marek Pohl, tel.:
mail

5'3 Dodavatel je povinen zajistit poskytování služeb dle této smlouvy dostatečným počtem
kvalifikovaných a specializovaných osob, přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby

7



6.4 objednatel si v souladu s ust. 9 100 odst. 3 zzvz vyhrazuje možnost zadat dodavateli ve-
řejné zakázky nové služby v oblasti odpadového hospodářství odpovídající předmětu plnění
této smlouvy v jednacím řízeníbez uveřejnění, a to až do maximální výše plněníodpovídající
30 % předpokládané hodnoty této smlouvy' objednatel předpokládá poskytnutí nových slu-
žeb vdobě navazující na tuto smlouvu, a to vrozsahu 30 % předpokládané hodnoty této
smlouvy.

vil.
odpovědnost za škodu, pojištění

7'1 Dodavatel se zavazuje nahradit objednateli veškerou škodu způsobenou porušením
povinností dodavatele vyplývajících z této smlouvy nebo z právních předpĺsů. škodou se
rozumí zejména skutečná škoda, ušlý zisk a náklady, které objednatel musel vynaĺožit
v důsledku porušení povinnostĺ dodavatelem, a to včetně veškerých nákladů na výběr nové-
ho dodavatele služeb, které jsou předmětem této smlouvy v rámci nového zadávacího řízení,
v případě, že dojde k předčasnému ukončení této smlouvu z důvodu na straně dodavatele.
Škoda se hradí v penězích nebo, je-li to možné a obvyklé, uvedením v předešlý stav podle
volby objednatele v konkrétním případě. V případě škody způsobené objednatelem je jeho
případná odpovědnost limitována výhradně na skutečnou škodu (tzn., že nárok na úhradu
ušlého zisku či nárok na úhradu dodavatelem vynaloŽených nákladů dodavateli nevzniká).

7'2 Dodavatel odpovídá za škody způsobené občanům nebo jiným subjektům vzniklé při
čĺnnosti dodavatele (např. poškození vozidel nebo nemovitých věcí chybným postupem pro-
vádění svozlJ' poškození či zničení nádob na odpad, poškození životního prostředí např. úni-
kem ropných látek, mechanické poškození komunikací, včetně kanalizačních vpustí apod.}, a
nese veškeré náklady spojené s nápravou a úhradou těchto škod.

7.3 Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání smluvního vztahu zatoženého touto
smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při výko-
nu podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve v'ýši nejméně 5.ooo.ooo,- Kč. Tuto
skutečnost je dodavatel povinen prokázat kdykolĺv po dobu trvání této smlouvy na základě
vYzvY objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od doručenítéto výzvy.

vilt.
Výpověď smlouvy, odstoupení od smIouvy

8.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit před uplynu-
tím doby, na níž je tato smlouva sjednána dle ustanovení bodu 4.3 této smlouvy výpovědí, a
to i bez uvedení důvodu kdykoĺi během jejího trvání s nipovědní lhůtou 6 měsíců, která po-
čne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověd,
dodavateli doručena. Dodavatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit před uplynutím doby, na
níž je tato smlouva sjednána dle ustanovení bodu 4.3 této smĺouvy rnýpovědí pouze
v případě, dostane-li se objednatel opakovaně do prodlení delšího 3 měsíců s uhrazením
platby za řádně poskytnuté a vyfakturované služby dle této smlouvy, přičemž výpověd' je
dodavatel oprávněn učĺnit pouze v případě, že objednatel svou povinnost k úhradě nesplní
ani na základě písemné vyzvy k úhradě s dodatečnou lhůtou k plnění v délce alespoň 30 dnů.
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího
po měsíci, v němž bude výpověd'objednateli doručena. Pro vyloučení pochybností smluvní

9



strany sjednávají, že zákonné důvody pro výpověd'smlouvy ze strany dodavatele jsou vylou-
čeny'

8'2 Smluvnístrany se dohodly, že objednatel je oprávněn tuto smlouvu ukončit před uplynu_
tím doby, na níž byla tato smlouva sjednána odstoupením v případě, Že:

a) dodavatel neprovádí svoz odpadu v ĺntervalech stanovených touto smlouvou či stanove-
ných následně v souĺadu s podmínkami této smlouvy, přičemž ktakovému pochybení došlo
opakovaně ve lhůtě 30 dnů

b) dodavatel porušuje svou povinnost vážit odpad v souladu s podmínkami stanovenými tou-
to smlouvou po dobu delší, než 30 dnů nebo v případě, že se porušení povinnosti vážit odpad
v souladu s podmínkami stanovenými touto smĺouvou objevuje opakovaně

c) plněníposkytovaná dodavatelem opakovaně neodpovídají požadavkům objednatele specĺ-
fĺkovaným v této smlouvě či požadavkům platných právních předpisů nebo dodavatel neplní
jiné povinnostĺ vyplývající z této smlouvy či z platných právních předpĺsů a dodavatel součas-
ně nezjedná nápravu ani k písemné výzvě objednatele se lhůtou k dodatečné nápravě v délce
minimálně 7 dnů.

Smluvní vztah v případě účinného odstoupení od smlouvy zaniká ke dni doručení písemného
oznámení o odstoupení dodavateli.

8.3 Pro případ ukončení této smlouvy výpovědí či odstoupením, se dodavatel zavazuje pře-
dat protokoĺárně veškeré podklady, evĺdence čí jakékoliv jiné doklady objednatelĺ a zároveň
dokončí veškeré úkony, u kterých by v souvislosti s prodloužením časového intervalu jejich
realizace hrozil reálně objednateli vznik škody.

8'4 Pokud bude smlouva účinně ukončena výpovědí čĺ odstoupením, je objednatel povinen
zaplatit dodavateli sjednanou cenu za skutečně poskytnuté služby do dne zániku smluvního
vztahu. Cena bude v takovém případě dodavatelem vyčíslena do 15 dnů ode dne zániku
smluvního vztahu a splatná bude na základě doručení faktury vystavené dodavatelem.

tx.
Zajištění závazku

9.1 Smluvní strany se dohodly, že objednateli vzniká nárok na uhrazení smluvní pokuty ve
výši 5.000,- Kč za každé dílčí porušení povinnosti ze strany dodavatele a každý den prodlení
s jejím splněním, k jejíž úhradě se dodavatel tímto zavazuje, a to v následujících případech:

a) dodavatel neprovede svoz odpadu ve svozových termínech, a to ani v náhradní lhůtě (2a
hod.),

b) dodavatel poruší povinnost vážit odpad v souladu s podmínkami danými touto smlouvou,
c) dodavatel poruší svou povinnost dodat objednateli datové výstupy ze systému vážení od_
padu a evidence odpadů v souladu s podmínkami danými touto smlouvou (tento bod se ne-
týká případů, kdy je problém na straně poskytovatele softwaru nutného pro generování vý-
stupů, pokud bude porucha řádně doložena a nebudou ohroženy zákonem dané termíny pro
předloŽení požadovaných výstupů z evidence odpadů),

d) dodavatel poruší svou povinnost předložit s každým daňovým dokladem výstupy z vážení
odpadu s odpočtem množství odpadu svezeného od třetích osob,

10



e) dodavatel nezajistí úklid v okolíodpadních nádob po každém provedeném svozu.

9.2 Ujednáním o smluvní pokutě, resp' uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo ob-
jednatele domáhat se na dodavateli náhrady škody v plné výši.

9.3 Právo fakturovat smluvní pokutu vzniká objednateli po té, co nastala skutečnost oprav-
ňující upĺatnění smluvní sankce. 5mluvní sankce je splatná na základě vystavené faktury ob-
jednatelem s dobou splatnosti L4 dnů.

x.
Závěrečná ustanovení

10'1 Pokud se některé ustanovenítéto smlouvy následně ukáže brit neplatné nebo neúčinné,
nemá to vliv na platnost a účĺnnost ostatních ustanovení této smlouvy, ani na pĺatnost a
účinnost této smĺouvy jako takové. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit
takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným a účinným, které bude
v maximální možné míře odpovídat úmyslu smĺuvních stran.

10.2 Smluvní strany se r,nislovně dohodly, že tato smlouva a právní vztahy založené touto
smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky.

10.3 Smluvnístrany se zavazují pokusit se vyřešĺt smírčícestou jakýkoli spor mezi smluvními
stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto smlouvou. Nepo-
vede-li tento postup k vyřešení sporu' bude spor předloŽen k rozhodnutí soudu místně pří-
slušnému objednateli.

10'4 NenĹli v této smlouvě stanoveno jinak, mohou smluvní strany změnit nebo doplnit tuto
smlouvu pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupné číslovány, výslovně pro-
hlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

10.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nernihodných podmínek a že se dohodly na
celém jejím obsah u, coź stvrzují svými podpisy.

10.6 osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost srných oprávnění jed-
nat za smluvní strany. objednatel prohlašuje, že tato smlouva je uzavírána v souladu
s platnými ustanoveními zákona č'. tz8,/zooo sb., o obcích, obecních zřízeních. 5mlouva byla
v plném rozsahu projednána Radou městysu Kovářská dne Ż7.3.2019 a schválena usnesením
RM č. 2or9/o47 a projednána na Zastupitelstvu městyse Kovářská dne L0.4.2019 usnesením
ć.67ltg _zM.

10.7 Smĺouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností origĺnálu, z nichž dva obdrží objed-
natel a jeden dodavatel.

10.8 Práva a povinnosti z této smlouvy nelze převést ani jinak postoupit na jiný subjekt bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

10.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž
rozhodující je datum podpisu pozdějšího. Účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění
smlouvy v registru smluv podle zákona č. 34o/2o15 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

11



I

o registru smluv)' ve znění pozdějších předpisů' Smluvní strany s tímto uveřejněním souhlasíZaslání smlouvy do regĺstru smluv zajistí objednatel ."or"j'".e po podpisu smĺouvy'
L0'10 Měnit a doplňovat lze tuto smlouvu pouze formou.písemných vzestupně čístovanýchdodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
10'1L Právní vztahy mezi smluvními stranami zatožené touto smlouvou a v ní zvlášť
ľ:ľ.".:x:ff':ilä"'l?.Tlärä:i:"veními občanského zákoníku a ostatních souvĺsejícíclr

L0'12 Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámenya srozuměny s celým obsahem této smlouýu á z" ;"k;;li' z této smlouvy plynou jakékolipovinnostĺ či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedene smlouve připojují.
10'13 Nedílnou součástítéto smlouvy jsou:

- příloha č' 1: oceňovací tabulka- Příloha č' 2: Seznam stanovišť kontejnerů tříděného odpadu

V Kovářské a^" ..ł.?.:.i"-Lę
V Chomutově dne ...

1ą c5' ?|1$

Městys Kc ,'ská /
Z/ poskytovatele:

lng. Zbyněk Koblížek, ředĺtel
Milan l-

L
láň, starosta

t2



J

tabulka pro ocenění plnění

Svoz, sběr a odstranění komunálních odpadri - l<atalogové číslo 200301 ze správního zemí Městys
Ková ská

A.iběr (v, syp nádob) d svoz odpadu
tabulka a

B. odstranění odpadu - p edpokládané množství zo rok - 500 tun (katalogové číslo 200307)

tabulka b

C. Cena celková - sběr, svoz a odstranění číslo 2oo3o1

D. Sběr (v ,syp nádob) t svaz t ĺděného odpadu - pldst

počet nádob

počet svoz za

rok cena za 1 svoz

cena za 52 svoz celkem bez

DPH

druh nádoby,

objem

52 947,4L Rč 49 265,32 KčL10 I 500

52 9 472,',J'4 Kč 492 55I,28 Kčr,100 I 23

5418l'6,60 Kčcena celkem - všechny nádoby/sz svozri/rok

měrná iednotka základnícena
rekultivační

poplatek
poplatek ze

zákona obci cena bez DPH/ l" tuna

celkem
t/rok

cena bez DPH celkem/ 500
t/rok

300,00 Kč 100,00 Kč 500,00 Kč 900,00 Kč 500 450 000,00 l(čtuna

sběr a svoz za

rok

uložení odpadu
za rok

cena bez DPH celkem za svoz a

uložení za rok

541 816,60 Kč 450 000,00 Kč 991' 816,60 Kč

druh nádoby,

objem počet nádob

počet svoz za

rok cena za l. svoz

cena za 26 svozĺj celkem bez

DPH

1100 I 31 26 3 908,55 Kč t)t 622,30 Kč



cena celkem - všechny nád svoz ľok L01 622,30 Kč

E. Sběr nádob) d svoz t íděného odpadu -

F. Sběr (vysyp a svol t Íděného

G. Celková cend zd

- sklo

svoz, sběr a odstraněnĺ kom unálnÍch odpad

druh nádoby,

objem počet nádob
počet svoz za

rok cena za L svoz
cena za 26 svozri celkem bez

DPH
1100 I 30 26 3 908,55 Kč 10]' 622,30 Kč
cena celkem _ všechny nádoby/26 svozri/rok tot 622,30 Kč,

druh nádoby,
objem počet nádob

počet svozti za

rok cena za L svoz
cena za 1"2 svoz celkem bez

DPH
1100 I 16 T2 3 836,70 Kč 46 o4o,4o Kč
cena celkem - všechny nádobv/t2 svoz /rok 46 040,40 Kč

Tabull<a Cena celkem bez DPH
C. Cena celková - sběr, svoz a odstranění odpadu - katalogové číslo
20030L (Součet tabulky A + B) 99L 816,60 Kč

D. Sběr (vysyp nádob) a svoz t ĺděného odpadu - plast 101 622,30 Kč

E' Sběr (vysyp nádob) a svoz t íděného odpadu - papír 101 622,30 Kč

F. Sběr (vysyp nádob) a svoz t íděného odpadu - sklo 46 04o,4o Kč

Celkem 1241' 10L,60 Kč



Stanoviště kontejner t íděného odpadu

2 12265 a 345Mezič.1. Dlouhá
122K ižovatka Dlouhá x Varšavská2. Dlouhá
L23Mezi č. p. 28 a 3o3. DukeIská
t22Pod č. 276Hamerská4.

2 L2U zdravotního st ediska5. Husova
1J,1Mezi543 a 5716 Kostelní

2 13U rybnĺka7 Měděnecká
t22c. a978 Měděnecká

11U Elektrop ístroie9 Nádražnĺ
122UNáměstír.0.
121U obchodnĺho domu Lorenz11. Náměstí
1Ż2U Českého lvaLŻ. P ĺsečnická

L1.577 aI73mez! c.VP ísečnická13.
1t1U č. p. 69o (spodnÍ ada}14. sídliště
LI1Uč. 672sídIiště15.
Lt1u č. p. 674 (vrchnĺ ada)r.6. sídliště
1"11U č.p.675 (vrchní ada)L7 sĺdliště

11U hráze vodní nádrže18" Varšavská
11Barkonie19. Benar
11DABENBenar20.

16 ks3O ks31 kscelkem

l_

Stav ke dni 21. 3.2017 lllđyl Koĺthl
l)tĺ ĺĺrl*yrc xov

lln J. Śr nv 8ł' {3l ť

lf tlo tne6r9o

t

y'ałlĺl:
Vypracova


